


Edição 3.315 | Ano 12
08 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PZ10GHOB-4QI6XP5I-VNVTZFTT-4GEADGTZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 018/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 155/2023 
CONTRATO N° 128/2024 à ATA DE REG. DE PREÇOS 046/2023.
CONTRATANTE -: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPO FORMOSO - FMAS
CONTRATADA – JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA TIÃO (CNPJ nº 11.254.480/0001-33)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  OBEJETIVANDO  A  EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS,
REMOÇÃO  DENTRO  DO  MUNICÍPIO  E  TRANSLADOS,  PARA  ACOLHIMENTO  DAS
NECESSIDADES DAS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura. 

VALOR:  R$  109.267,68 (Cento e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito
centavos), referente ao saldo dos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 da Ata de Registro de Preços n° 046/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Unidade Orçamentária: 0802 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS; 
Projeto/Atividade:
2037 – Concessão de Beneficios Eventuais;
Elemento de despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica;
Fontes de Recurso:
15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos;
1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social - FEAS
DATA DA ASSINATURA – 02 de maio de 2024

Edição 3.315 | Ano 12
08 de maio de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PZ10GHOB-4QI6XP5I-VNVTZFTT-4GEADGTZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso - BA, Senhor PAULO HENRIQUE
ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 363/2021– CREDENCIAMENTO N° 001/2021.

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – CLINICA DE INFECTOLOGIA LUSTIAGO
VALOR - R$ 216.000,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS)
OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA,  PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COMO
MÉDICO  INFECTOLOGISTA NAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE
CAMPO  FORMOSO,  ATRAVÉS DA  PROFISSIONAL  VANESSA  DE  QUEIROZ  LUSTIAGO
MONTEIRO, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO N.º
001/2021.
Prorrogação da vigência Contratual por mais 12 (doze) meses, observadas as disposições do
art. 57, da Lei nº. 8666/93. Assinatura – 06 de maio de 2024.

Edição 3.315 | Ano 12
08 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: PZ10GHOB-4QI6XP5I-VNVTZFTT-4GEADGTZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora SANDRA
MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 445/2021– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 218/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – JOSELICE PEREIRA SOUZA SILVA
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA JOEL PEREIRA LATIN N° 04, NO
POVOADO  DE  LIMOEIRO,  ZONA  RURAL,  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,
SENDO UTILIZADO PARA FUNCIONAMENTO DE NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFERTADO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 322/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 218/2021.
Prorrogação da vigência Contratual por mais 07 (doze) meses, a partir do término da vigência do
Termo Aditivo 02/2023, observadas as disposições do art. 57, da Lei nº. 8666/93.
 Assinatura – 08 de maio de 2024.

Edição 3.315 | Ano 12
08 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: PZ10GHOB-4QI6XP5I-VNVTZFTT-4GEADGTZ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-05-08T15:52:06-0300




